熊本市南部エリア NST特別講演会 プログラム

謹啓

  時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記要領にて『熊本市南部エリア NST特別講演会』を開催させて頂くこととなりました。

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

桜十字病院 院長 倉津 純一

  ＮＳＴ代表 安田 広樹

◆ 開催要項 ◆

           会 期：2016年 11月 19日（土） ( 14:00 ～17:00 )

           会 場：医療法人 桜十字病院 リハビリテーション室

             〒861-4173 熊本市南区御幸木部１丁目１－１  TEL：096-378-1111

 ◆ プログラム ◆

司会  桜十字病院 口から食べるプロジェクト専従看護師 建山 幸

   1. 開会の辞  (14:00)                                       桜十字病院 院長  倉津 純一

   2. 情報提供  (14:05)          「 付加価値を高めた栄養補助食品のご提案 」       （株）クリニコ

   3．一般演題  (14:15)                     座長  桜十字病院  呼吸器内科医長  安田 広樹

      ①『 低栄養患者への理学療法 ～食べられない時期に何をするか～ 』

江南病院 リハビリテーション科 理学療法士 宇野 勲 先生

      ②『 当院における栄養管理の現状 』

済生会熊本病院 栄養部 臨床栄養室 主任 渋谷 みどり 先生

     ③『 急性期病院での摂食嚥下障害看護に求められること 』

  国立病院機構 熊本医療センター 摂食・嚥下障害看護認定看護師 田平 佳苗 先生

④『 鏡の国の医療 』

       桜十字病院 呼吸器内科医長 安田 広樹

                                      ―休憩―

4. 特別講演  (15:30)                           座長  桜十字病院  院長  倉津 純一

『 NSTが患者を病院を地域を変える – 近未来型 NST の構築- 』

社会医療法人 近森会 近森病院 臨床栄養部長 兼 栄養サポートセンター長

宮澤  靖 先生

  5. 総評  ・  閉会の辞  （17:00）                     桜十字病院  副院長  池田 信二

            共 催 ：医療法人桜十字病院  ㈱クリニコ

◆出席確認票◆

会場整理の都合上、出席の確認を承ります。 11 月 11 日（金）までに、下記宛にこの用紙のみ

FAX の御送付をお願い致します。御参加予定の方皆様の御氏名を頂戴しております。

駐車場に限りがございますので、当日は出来るだけバス等公共の交通機関の御利用、または、お

乗り合わせの上、御来場下さい。自家用車でお越しの方は、欄内に○印をお願い致します。駐車

場は患者さま及びお見舞いの方優先となります。奧の方から詰めてお停めください。

なお、誠に恐縮ではございますが、参加申し込み多数の場合、御希望に添いかねる場合もござい

ますので、御了承頂けますよう、お願い申し上げます。※その際は、担当より代表者様へご連絡差し上げます。

病院名／施設名 所属 氏名 車の有無

代表者連絡先  氏名 ＴＥＬ

   FAX: 096-378-1119 桜十字病院 事務局 北岡まで

尚、ご記入頂きました個人情報は、本講演会の開催準備の為に共催関係者のみで使用し、

その他の第三者に提供することはありません。また、本講演会終了後にすみやかに廃棄いたします。